
                                                                                                                              
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  
                   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ             
                                                                                                                                           Μαρούσι, 25-9-2017                                                                                          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &. Δ.Ε.                                                        158876/Ε2/ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε. 

                           ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. –Πόλη 15180 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                Περίληψη της απόφασης δημοσιεύθηκε 

Πληροφορίες : Ε. Τραϊφόρου                                                                     στο Φ.Ε.Κ.1045 τ.Γ΄/ 20-10-2017 

Τηλέφωνο : 210 -3442804                                                                   

FAX : 210 – 3442282                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                             

         ΘΕΜΑ: «Μετάταξη Εκπ/κού  Δ/θμιας Εκπ/σης  για λόγους υγείας σε προσωρινή θέση ΠΕ Διοικητικού 

Υπαλλήλου στη  Δ/νση Δευτ/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Αττικής, της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Αττικής  του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ.».                   

                                                               

                      Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 

1) Του άρθρου 16, κεφ. Α΄ παρ.5 και 6 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ.167 τ. Α΄/30-9-1985) «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των  παρ. 9 και 10  του άρθρου 5 του Ν.1824/1988 (Φ.Ε.Κ.296 τ. 

Α΄/30-12-1988) και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν.1824/1988 

(Φ.Ε.Κ.296 τ. Α΄). 

2) Των άρθρων  2, 74 (παρ.3) και 75 του Ν.3528/2007 (Φ.Ε.Κ.26 τ.Α΄/9-2-2009) και του άρθρου 80 του 

Ν.4310/2014 (Φ.Ε.Κ.258 τ.Α΄/ 8-12-2014). 

3) Του άρθρου 20, περ.ιβ του Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ.143 τ.Α΄/ 28-6-2014). 

4) Του άρθρου 14 παρ. 29 εδάφιο α΄ του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ.78 τ. Α΄/14-3-2000) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις ». 

5) Του άρθρου 18 του Ν.4440/2016 (Φ.Ε.Κ.224 τ.Α΄/2-12-2016), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

38, παρ.2 του Ν.4456/2017 (Φ.Ε.Κ.24 τ.Α΄/1-3-2017), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 100, 

παρ.2  του Ν.4472/2017 (Φ.Ε.Κ.74 τ.Α΄/19-5-2017).     

6) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα [Π.Δ. 

63/2005 (Φ.Ε.Κ.98 τ. Α΄)] 

7) Το Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114  τ.Α΄/22-9-2015)». 

8) Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Φ.Ε.Κ. 210 

τ.Α΄/5-11-2016)». 

9) Την αριθμ.Υ29 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη»(Φ.Ε.Κ.2168 τ.Β΄/9-10-2015) 

10) Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες » ( Φ.Ε.Κ.145 τ. Α΄/5-8-2016). 

11) Την αριθμ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.Μ/11434/3-7-2017 απόφαση της Επιτροπής  Π.Υ.Σ.33/2006, όπως 

ισχύει. 

12) Την αριθμ.118840/Β1/13-7-2017 εισήγηση του άρθρου 24 του Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 τ.Α΄) 

 

ΑΔΑ: 617Ω4653ΠΣ-ΗΓΟ



13) Την αριθμ.158174/Β1/22-9-2017 Απόφαση της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ. & 

Π.Δ.Ε. «Αυξομείωση πιστώσεων από τους Κ.Α.Ε. 0211, 0228, 0292,0293 και 0294  του Ε.Φ. 19-220 

στους αντίστοιχους  Κ.Α.Ε. του Ε.Φ. 19-110».  

14) Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού για την μετάταξη του Εκπαιδευτικού, καθόσον η μισθοδοσία του θα 

καλυφθεί με μεταφορά πίστωσης  από τον Ειδ. Φορέα 19-220 «Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» στον 

φορέα 19-110 «Κ.Υ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και 

Θρησκευμάτων. Προκαλείται ετήσια δαπάνη για κάθε επόμενο έτος ύψους   16.700€ περίπου 

εφόσον πληρωθεί με νέο διορισμό η θέση που παραμένει κενή του κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων. 

15) Την αριθμ.24/26-9-2016 Πράξη του ΚΥΣΔΕ σύμφωνα με την οποία γίνεται δεκτή η αίτηση του  

ενδιαφερόμενου  Εκπαιδευτικού. 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μετατάσσεται  ο παρακάτω Εκπαιδευτικός της Δ/θμιας Εκπ/σης για λόγους υγείας σε προσωρινή θέση ΠΕ 

Διοικητικού Υπαλλήλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16, κεφ. Α΄ παρ. 5 και 6 του Ν. 1566/1985 

(Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 παρ. 9 και 10 και παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν.1824/1988 (Α΄296), των 

άρθρων 2, 74 (παρ.3) και 75 του Ν.3528/2007 (Φ.Ε.Κ.26 τ.Α΄/9-2-2009) και του άρθρου 18 του 

Ν.4440/2016 (Φ.Ε.Κ.224 τ.Α΄/2-12-2016), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4456/2017 

(Φ.Ε.Κ.24 τ.Α΄/1-3-2017), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 100, παρ.2  του Ν.4472/2017 (Φ.Ε.Κ.74 

τ.Α΄/19-5-2017), ως ακολούθως: 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ,  με αριθμό Μητρώου: 201141, της Δ/νσης Δ.Ε. Ανατ. Αττικής,  

από τον κλάδο ΠΕ01-Θεολόγων, στον κλάδο ΠΕ Διοικητικών Υπαλλήλων,  σε προσωρινή θέση που 

συστήνεται με την Απόφαση αυτή, με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχει και τοποθετείται στη   Διεύθυνση 

Δευτ/θμιας  Εκπ/σης Ανατ. Αττικής,  της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Αττικής.   

Η ανωτέρω  συνιστώμενη θέση καταργείται αυτοδίκαια με την κατά οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του 

Υπαλλήλου που την κατέχει. 

 Περίληψη της Απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

(Αριθμός βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. :  6016/26-9-2017). 

 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

                 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

  
 

                     
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
Δ/νση Διοίκησης  Προσ/κού Δ.Ε. Τμήμα Γ΄ 

ΑΔΑ: 617Ω4653ΠΣ-ΗΓΟ


		2017-10-23T09:10:08+0300
	Athens




